

厦门法拉电子股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 如有董事未出席董事会，应当单独列示其姓名

未出席董事姓名	未出席董事职务	未出席董事的说明	被委托人姓名
郑毅夫	董事	因事未能出席	郭锦坤

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	曹福生
主管会计工作负责人姓名	欧阳超建
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	吴东升

公司负责人曹福生、主管会计工作负责人欧阳超建及会计机构负责人 会计主管人员吴东升声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务报表

币种：人民币				
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 度期末增减(%)	
总资产(元)	1,606,053,009.68	1,577,488,657.48	1.81	
所有者权益(或股东权益)(元)	1,404,319,413.64	1,355,916,380.17	3.57	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	6.24	6.03	3.48	
年初至报告期期末				
			比上年同期增减 (%)	
经营活动产生的现金流量净额(元)	49,605,257.62		-36.75	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.22		-36.75	
报告期				
		年初至报告期 末	本报告期比上年同 期增减(%)	
归属于上市公司股东的净利润(元)	48,403,033.47	48,403,033.47	-29.17	
基本每股收益(元/股)	0.22	0.22	-29.17	
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.21	0.21	-29.36	
稀释每股收益(元/股)	0.22	0.22	-29.17	
加权平均净资产收益率(%)	3.51	3.51	减少1.13个百分点	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	3.50	3.50	减少1.14个百分点	

扣除非经常性损益项目和金额：

项目	金额
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	120,475.24
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	54,983.63
所得税影响额	-26,227.04
少数股东权益影响额(税后)	-917.88
合计	148,313.95

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

杭州钢铁股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	李世中
主管会计工作负责人姓名	姜增平
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	曹永华

公司负责人李世中、主管会计工作负责人姜增平及会计机构负责人 会计主管人员曹永华声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务报表

币种：人民币				
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 度期末增减(%)	
总资产(元)	9,473,207,306.54	9,051,992,463.79	4.69	
所有者权益(或股东权益)(元)	3,716,597,791.63	3,705,794,561.17	0.25	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.43	4.42	0.23	
年初至报告期期末				
			比上年同期增减 (%)	
经营活动产生的现金流量净额(元)	-49,665,056.97		-113.22	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.06		-113.33	
报告期				
		年初至报告期 末	本报告期比上年同 期增减(%)	
归属于上市公司股东的净利润(元)	10,803,230.52	10,803,230.52	-91.30	
基本每股收益(元/股)	0.01	0.01	-93.33	
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.01	0.01	-93.33	
稀释每股收益(元/股)	0.01	0.01	-93.33	
加权平均净资产收益率(%)	0.29	0.29	减少3.18个百分点	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.31	0.31	减少3.16个百分点	

扣除非经常性损益项目和金额：

项目	金额
计入当期损益的政府补助	100,000.00
其他营业外收入和支出	-636,372.51
所得税影响额	-25,100.00
少数股东权益影响额(税后)	-4,542.00
合计	-566,014.51

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总数(户)	前十大无限售条件流通股股东持股情况		50,493
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	
杭州钢铁集团公司	545,892,750	人民币普通股	
华源泓国投资信托有限公司-福麟1号信托计划	10,000,090	人民币普通股	
张新明	9,204,177	人民币普通股	
李秀丽	5,458,200	人民币普通股	
徐银根	3,447,500	人民币普通股	
陈延宇	3,440,100	人民币普通股	
吴兴林	2,979,400	人民币普通股	
潘小莲	2,558,901	人民币普通股	
唐山方信投资有限公司	2,543,035	人民币普通股	
李文路	1,712,713	人民币普通股	

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

项目	2012年3月31日	2011年12月31日	增减幅度(%)
货币资金	599,696,208.42	368,454,185.10	62.76
应收账款	192,279,327.53	29,830,207.25	544.58
短期借款	1,315,000,000.00	975,000,000.00	34.87
应付票据	309,000,000.00	173,000,000.00	81.76
应付利息	56,575,020.19	39,175,770.03	44.41

变化原因：
货币资金比期初增加62.76%，主要是本报告期商业票据贴现融资增加影响所致。
应收账款比期初增加544.58%，主要是期末结算时间差影响所致。
短期借款比期初增加34.87%，主要系本报告期商业票据贴现融资增加所致。
应付票据比期初增加81.76%，主要是本报告期采用票据结算交易量增加所致。
应付利息比期初增加44.41%，主要是本报告期公司发行公司债计提的应付未付利息增加所致。

项目	2012年第一季度	2011年第一季度	增减幅度(%)
营业总收入	4,975,494,056.02	6,027,200,448.88	-17.45
营业总成本	4,947,098,160.79	5,853,995,846.99	-15.49
管理费用	70,335,463.02	104,732,471.25	-32.84
财务费用	54,813,317.77	32,812,222.16	67.05
营业利润	28,353,351.38	173,246,625.97	-83.63
利润总额	27,437,462.40	173,441,363.75	-84.18
归属于上市公司股东的净利润	10,803,230.52	124,137,237.89	-91.30

变化原因：
营业总收入同比减少17.45%，主要系本报告期钢材产品综合平均销售价格同比下降及销量同比减少等影响所致。
营业总成本同比减少15.49%，主要系本报告期钢材产品平均单位销售成本同比下降及销量同比减少等影响所致。
管理费用同比减少32.84%，主要系本报告期日常管理费用及工资性费用等同比减少所致。

报告期末股东总数(户)	23,651	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
厦门市法拉发展总公司	84,000,000	人民币普通股
厦门建发集团有限公司	29,807,011	人民币普通股
中国人寿保险(集团)公司-传统-普通保险产品	4,058,980	人民币普通股
中国银行-嘉实稳隆开放式证券投资基金	3,952,845	人民币普通股
中国人寿保险股份有限公司-分红-个人分红-005L-FH002沪	3,666,899	人民币普通股
中国建设银行-华夏兴业多策略增长证券投资基金	3,090,301	人民币普通股
兴业银行股份有限公司-万和丰增长混合型证券投资基金	1,669,383	人民币普通股
全国社保基金六零二组合	1,500,000	人民币普通股
洪兆琳	1,200,000	人民币普通股
上海钢石股权投资有限公司	1,000,000	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

1)交易性金融资产期末余额为35万元，较期初数减少97万元，减少的主要原因是交割远期外汇合约。
2)其他应收款期末余额为414万元，较期初数减少226万元，减少的主要原因收到增值退税税款。
3)其他流动资产期末余额为0，期初数为1,500万元，减少原因是子公司上海美星电子投资理财款收回。
4)应付职工薪酬期末余额为1,252万元，较期初数减少2,037万元，减少的主要原因是支付2011年度工资激励。
5)应交税费期末余额为1,863万元，较期初数增加889万元，增加的主要原因是公司计提的应交企业所得税及代扣个人所得税。
6)本报告期财务费用为-285万元，较上年同期69万元减少支出354万元，减少的主要原因是本报告期利息收入增加170万元，汇兑损失减少180万元。
7)本报告期归属母公司净利润4,840万元，较上年同期数6,834万元减少1,993万元，减少的主要原因是公司本期营业收入同比下降。
8)本报告期经营活动产生的现金流净额为4,961万元，较上年同期数7,843万元减少2,883万元，减少的主要原因系2011年第四季度收入同比下降导致本期到货款的减少。
3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
□适用 √不适用
3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
√适用 □不适用
???? 厦门市法拉发展总公司、厦门建发集团有限公司在股权分置改革过程中做出的承诺：持有的法拉电子股份自获得上市流通权之日起，至少在12个月内不上市交易或者转让，在24个月内上市交易出售的股份数量不超过法拉电子股本总额的5%，在36个月内上市交易出售的股份数量不超过法拉电子股本总额的10%。

上述股东正在履行承诺。
3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
□适用 √不适用
3.5 报告期内现金分红政策的执行情况
公司《2011年度利润分配的议案》已获公司2011年度股东大会批准 详见2012年4月19日上海证券交易所网站和《中国证券报》的公司《2011年度股东大会决议公告》，分红派息将在法定期限内实施。
厦门法拉电子股份有限公司
法定代表人：曹福生
2 0 1 2 年 4 月 2 3 日

项目	2012年第一季度	2011年第一季度	增减幅度(%)
经营活动产生的现金流量净额	-49,665,056.97	375,692,887.95	-113.22
投资活动产生的现金流量净额	-18,556,719.84	-32,811,907.64	43.45
筹资活动产生的现金流量净额	306,685,500.13	-218,414,611.76	240.41

变化原因：
经营活动产生的现金流量净额同比减少，主要是本报告期销售产品、提供劳务收到的现金同比减少所致。
投资活动产生的现金流量净额同比增加，主要是本报告期购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金同比减少所致。
筹资活动产生的现金流量净额同比增加，主要是本报告期取得借款收到的现金同比增加及偿还债务支付的现金同比减少等影响所致。
3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
□适用 √不适用
3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
□适用 √不适用
3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
□适用 √不适用
3.5 报告期内现金分红政策的执行情况
报告期内公司严格按照现金分红政策制订了2011年度分配预案，2012年3月15日，公司五届十二次董事会审议通过2011年度利润分配预案：拟以2011年末公司总股本838,938,750股为基数，每10股派0.50元（含税），该方案已经2012年4月12日召开的公司2011年度股东大会审议通过，公司将在股东大会审议批准后两个月内实施2011年度利润分配方案。

报告期现金流量变化情况：		单位：元 币种：人民币	
项目	2012年第一季度	2011年第一季度	增减幅度(%)
经营活动产生的现金流量净额	-49,665,056.97	375,692,887.95	-113.22
投资活动产生的现金流量净额	-18,556,719.84	-32,811,907.64	-43.45
筹资活动产生的现金流量净额	306,685,500.13	-218,414,611.76	240.41

变化原因：

经营活动产生的现金流量净额同比减少，主要是本报告期销售产品、提供劳务收到的现金同比减少所致。

投资活动产生的现金流量净额同比增加，主要是本报告期购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金同比减少所致。

筹资活动产生的现金流量净额同比增加，主要是本报告期取得借款收到的现金同比增加及偿还债务支付的现金同比减少等影响所致。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

□适用 √不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

报告期内公司严格按照证监会的决议情况制订了2011年度分配预案，2012年3月15日，公司第五届十二次董事会审议通过2011年度利润分配预案：拟以2011年末公司总股本838,938,750股为基数，每10股派0.50元（含税），该方案已经2012年4月12日召开的2011年度股东大会审议通过，公司将在股东大会审议批准后两个月内实施2011年度利润分配方案。

杭州钢铁股份有限公司
法定代表人：李世中
2 0 1 2 年 4 月 2 0 日

股票代码：600126
债券代码：122095

股票简称：杭钢股份
债券简称：11杭钢债
编号：临2012-007

杭州钢铁股份有限公司 第五届董事会第十三次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
杭州钢铁股份有限公司 以下简称“公司”第五届董事会第十三次会议于2012年4月20日以通讯表决方式召开，会议通知于2012年4月12日以电子邮件、传真或人送达方式发出，本次会议应参加表决的董事11人，实际参加表决的董事11人，符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。会议以通讯表决方式审议通过如下决议：
一、审议通过《公司2012年第一季度报告》；
表决结果：11票同意，0票反对，0票弃权。
二、审议通过 关于选举公司副董事长的议案；
表决结果：11票同意，0票反对，0票弃权。
选举姜黎平先生为公司副董事长 简历附后）。
三、审议通过 关于调整公司第五届董事会战略委员会成员的议案；
表决结果：11票同意，0票反对，0票弃权。
战略委员会由李世中、汤民强、姜黎平、姜增平、程惠芳、邵瑜、薛嘉玉等七人组成，李世中为主任委员。
四、审议通过 关于修改《公司内幕信息知情人登记管理制度》的议案。
表决结果：11票同意，0票反对，0票弃权。
修订后的《杭州钢铁股份有限公司内幕信息知情人登记管理制度》详见上海证券交易所网站www.sse.com.cn。
特此公告

杭州钢铁股份有限公司董事会
二〇一二年四月二十日

姜黎平先生简历		
姜黎平，男，1962年出生，研究生学历，高级工程师。曾任杭州钢铁厂热轧带钢厂技术质量科科长，杭州钢铁集团公司质量管理处副处长，杭州钢铁股份有限公司技术质量处副处长、中冶宝钢厂厂长。现任杭州钢铁集团公司副总经理，杭州市拱墅区第六届人大常委会委员。		
股票代码：600126	股票简称：杭钢股份	编号：临2012-008
债券代码：122095	债券简称：11杭钢债	

杭州钢铁股份有限公司 第五届监事会第十一次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
杭州钢铁股份有限公司 以下简称“公司”第五届监事会第十一次会议通知于2012年4月12日以人送达方式通知各位监事，会议于2012年4月20日以通讯表决的方式召开，本次会议应参加表决的监事3人，实际参加表决的监事3人，会议符合《公司法》和《公司章程》关于监事会召开的有关规定。会议以通讯表决方式审议通过如下决议：
一、审议通过《公司2012年第一季度报告》；
表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。
经审核，监事会认为：公司2012年第一季度报告的编制和审议程序符合法律法规、公司章程和公司内部管理制度的相关规定；2012年第一季度报告的内容和格式符合中国证监会和上海证券交易所的各项规定，所包含的信息真实地反映了公司2012年第一季度的经营管理和财务状况，在提出本意见前，监事会未发现参与2012年第一季度报告编制和审核的人员有违反保密规定的行为。
二、审议通过 关于修改《公司内幕信息知情人登记管理制度》的议案。
表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。
特此公告。

杭州钢铁股份有限公司监事会 二〇一二年四月二十日

东风汽车股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	徐平
总经理姓名	卢峰
财务负责人姓名	危雯雯

公司负责人徐平、总经理卢峰及财务负责人危雯雯声明：保证本季度报告中财务报告的真正、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务报表

币种：人民币				
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 度期末增减(%)	
总资产(元)	19,535,256,331.36	19,408,761,849.95	0.65	
所有者权益(或股东权益)(元)	6,106,638,321.55	6,053,362,836.51	0.88	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.0533	3.0267	0.88	
年初至报告期期末				
			比上年同期增减 (%)	
经营活动产生的现金流量净额(元)	-808,248,344.73		-3,048.42	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.4041		-3,048.42	
报告期				
		年初至报告期 期末	本报告期比上年 同期增减(%)	
归属于上市公司股东的净利润(元)	53,275,485.04	53,275,485.04	-72.03	
基本每股收益(元/股)	0.0266	0.0266	-72.03	
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.0211	0.0211	-77.83	
稀释每股收益(元/股)	0.0266	0.0266	-72.03	
加权平均净资产收益率(%)	0.87	0.87	减少2.21个百分点	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.69	0.69	减少2.38个百分点	

扣除非经常性损益项目和金额：

项目	金额
非流动资产处置损益	116,102.16
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,720,774.67
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	1,444,772.03
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	10,283,506.12
所得税影响额	-3,945,567.34
少数股东权益影响额(税后)	-500,350.86
合计	11,119,236.78

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

项目	2012年3月31日	2011年12月31日	增减比例
交易性金融资产	99,593,170.79	0	-
应收账款	1,150,597,977.02	791,088,167.74	45.44%
应收利息	2,107,388.05	6,542,517.63	-67.79%
其他流动资产	0	72,050,000.00	-100.00%
应付职工薪酬	140,546,384.43	222,348,403.73	-36.79%
应交税费	159,856,500.78	229,334,672.94	-30.30%

1、公司交易性金融资产较年初增加的原因：本期子公司-上海嘉善新恒股票投资620万元。基金投资9337万元；

2、公司应收账款较年初增加主要原因：1）、子公司-旅行社因年底商务新政增加应收

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

项目	2012年3月31日	2011年12月31日	增减比例
交易性金融资产	99,573,170.79	0	-
应收账款	1,150,597,977.02	791,088,167.74	45.44%
其他流动资产	2,107,338.05	6,542,517.63	-67.79%
其他流动资产	140,546,384.43	22,050,000.00	-100.00%
应付职工薪酬	140,546,384.43	22,050,000.00	-86.70%
应交税费	159,856,500.78	729,334,729.94	-30.30%

1、公司交易性金融资产较年初增加的原因：本期子公司-上海嘉华新增股票投资620万元，基金投资9337万元。
2、公司应收账款较年初增加主要原因：4）、子公司-旅行车因底盘商务政策增加应收

币种：人民币				
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 度期末增减(%)	
总资产(元)	4,894,230,151.97	4,785,195,463.79	2.28	
所有者权益(或股东权益)(元)	1,569,108,344.87	1,537,675,686.39	2.04	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.35	4.26	2.11	
年初至报告期期末				
			比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额(元)	157,888,770.85	225.78	203.23	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.44		203.23	
报告期				
		年初至报告期 期末	本报告期比上年同 期增减(%)	
归属于上市公司股东的净利润(元)	31,432,658.48	31,432,658.48	9.31	
基本每股收益(元/股)	0.09	0.09	-8.16	
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.073	0.073	-21.51	
稀释每股收益(元/股)	0.09	0.09	-8.16	
加权平均净资产收益率(%)	2.02	2.02	减少1.31个百分点	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.71	1.71	减少1.45个百分点	

扣除非经常性损益项目和金额：